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Ciudad de México, a 05 de agosto 2024

Estimada persona solicitante
Presente

Me refiero a la solicitud que se tuvo por recibida en la Unidad de Transparencia de Pemex Exploracion y Produccién (PEP) el 05 de
agosto de 2024, a través del sistema electronico INFOMEX de la Plataforma Nacional de Transparencia, a la cual correspondio el
numero de folio 330023024000629 y en la que solicita:

“Unidad de Transparencia de Petréleos Mexicanos Asunto: Solicitud de Informacion En relacién con la licitacion
publica PMX-SA-PC-PEPR-CT-S-GCMCLM-822-2023-PCON-96538-1-BOMBEO-HIDRAULICO, cuyo objeto es "Servicio de
bombeo hidraulico tipo Jet en pozos localizados en los campos de los Activos de la Region Sur", adjudicada a la
empresa Servicios Integrales Tamabra S.A. de C.V., y con fundamento en los articulos 6 y 8 de la Constitucion Politica
de los Estados Unidos Mexicanos, solicito la siguiente informacion: 1. Contrato de servicios firmado entre la
dependencia (PEP) y la persona moral. 2. Anexo C (Catalogo de Precios). 3. Relacidn de pozos en los que la empresa ha
instalado el Sistema Artificial de Produccion (BHJ) hasta la fecha de la presente solicitud en la region sur. 4. Relacion
de equipos instalados (motor, bomba superficial, bomba jet) en los pozos que tienen a su cargo de la region sur. 5.
Mantenimientos subsuperficiales realizados por la empresa Servicios Integrales Tamabra S.A. de C.V. a la Bomba Jet,
asi como los respectivos reportes de campo. 6. Copia electronica de las Estimaciones autorizadas, facturas de los
trabajos ejecutados y generadores de servicios desde la formalizacion del Contrato a la fecha de la presente solicitud.
7. Relacion de Motores de combustion interna, facturas, fichas técnicas, marca, modelo y nimeros de serie que
proporciono o proporcionara de acuerdo a lo descrito en la licitacion PMX-SA-PC-PEPR-CT-S-GCMCLM-822-2023-
PCON-96538-1-BOMBEO-HIDRAULICO para la ejecucion de los servicios del Contrato. Explicitamente se requieren las
fichas técnicas del equipo asi como las facturas o carta compromiso que el participante presento en la licitacion. 8.
Relacion de Bombas Triplex o Quintuplex , facturas, fichas técnicas, marca, modelo y nimeros de serie que
proporcioné o proporcionara de acuerdo a lo descrito en la Licitacion PMX-SA-PC-PEPR-CT-S-GCMCLM-822-2023-
PCON-96538-1-BOMBEO-HIDRAULICO, para la ejecucién de los servicios del Contrato. Explicitamente se requieren las
fichas técnicas del equipo asi como las facturas o carta compromiso que el participante presento en la licitacion.
Fundamento mi solicitud en el articulo 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, que garantiza el
derecho de acceso a la informacidn publica, y en el articulo 8, que establece el derecho de peticion. Agradezco de
antemano su atencién y quedo a la espera de la informacién solicitada.

Datos complementarios: Contrato No. 648223842, adjudicado a la Empresa Servicios Integrales Tamabra, S.A. de C.V.
cuyo objeto es: “Servicio de bombeo hidraulico tipo Jet en Pozos localizados en los campos de los Activos de la Region
Sur.” (sic)

Con fundamento en los articulos 1, 6, 25, 27 y 28 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 19 del Pacto
Internacional de Derechos Civiles y Politicos; 13 de la Convencidén Americana sobre Derechos Humanos; 11, 109y 112 de la Ley de
Petrdleos Mexicanos; 151 del Estatuto Organico de Petrdleos Mexicano; 129, 131, 132, 133 y 134 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica (LGTAIP), 130, 134, 135, 136 y 137 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a
la informacion Publica (LFTAIP), la Subdireccidon de Abastecimiento, la Subdireccién de Produccidn Regidon Sur y la Direccidn
Corporativa de Finanzas remiten las respuestas siguientes.

Subdireccion de Abastecimiento

“Sobre el particular, en términos del primer parrafo del articulo 135 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica y Art. 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, se comunica que la Gerencia de
Contrataciones para Produccidén adscrita a esta Coordinacion de Abastecimiento para Exploracién y Produccidon identifico el
expediente del procedimiento No. PMX-SA-PC-PEPR-CT-S-GCMCLM-822-2023-PCON-96538-1-BOMBEO-HIDRAULICO, del cual
derivd el "Contrato No. 648223842, adjudicado a la Empresa Servicios Integrales Tamabra, S.A. de C.V. cuyo objeto es: “Servicio
de bombeo hidraulico tipo Jet en Pozos localizados en los campos de los Activos de la Regidn Sur”, mismos que se ponen a
disposicion del requirente en version publica previo pago de los derechos correspondientes a 1 (un) disco compacto, por
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contener informacién susceptible de ser clasificada como confidencial, por lo que debera ser presentada ante el Comité de
Transparencia, de acuerdo a lo siguiente:

Punto 1. Contrato de servicios firmado entre la dependencia (PEP) y la persona moral.

Respuesta: Se proporciona ruta electronica del Sistema de Informacién del Portal de Obligaciones de Transparencia (SIPOT),
"Contrato No. 648223842, adjudicado a la Empresa Servicios Integrales Tamabra, S.A. de C.V. cuyo objeto es: “Servicio de
bombeo hidraulico tipo Jet en Pozos localizados en los campos de los Activos de la Region Sur”.

pemex.com/inai/procura/Fraccion XXVIII/Fraccion XXVIII A/PEP/GCMCLM 2023/CUARTO TRIMESTRE/648223842/Contrato
648223842.pdf

Punto 2. Anexo C (Catadlogo de Precios).
Respuesta: La informacion se encuentra contenida como anexo en el contrato citado en el punto 1.

Punto 3. Relacion de pozos en los que la empresa ha instalado el Sistema Artificial de Produccién (BHJ) hasta la fecha de la
presente solicitud en la regidn sur.

Respuesta: La informacién puede ser consultada en el Anexo B Alcances Generales y/o Anexo B-1 Especificaciones particulares o
técnicas contenida en el contrato citado que atiende el punto 1. Asimismo, y en caso de ser necesario se sugiere solicitar la
informacion a la Subdireccidn de Produccién, Regidon Sur, ya que la informacidn respecto a “...Relacién de pozos en los que la
empresa ha instalado el Sistema Artificial de Produccién (BHJ) hasta la fecha de la presente solicitud...”, puede derivarse de la
administracién y/o ejecucion del contrato.

Punto 4. Relaciéon de equipos instalados (motor, bomba superficial, bomba jet) en los pozos que tienen a su cargo de la regiéon
sur.

Respuesta: En caso de ser informacidén de “equipos instalados”, se sugiere efectuar consulta a la Subdireccién de Produccion,
Regidn Sur, ya que se trata de informacidn que resulta de la administracion y/o ejecucion del contrato

Punto 5. Mantenimientos subsuperficiales realizados por la empresa Servicios Integrales Tamabra S.A. de C.V. a la Bomba Jet, asi
como los respectivos reportes de campo.

Respuesta: No se cuenta la informacion solicitada, por lo que se sugiere realizar consulta a la Subdireccién de Produccién, Region
Sur, ya que se trata de informacién que resulta de la administracion y/o ejecucion del contrato.

Punto 6. Copia electrdnica de las Estimaciones autorizadas, facturas de los trabajos ejecutados y generadores de servicios desde
la formalizacion del Contrato a la fecha de la presente solicitud.

Respuesta: No se cuenta la informacion solicitada, por lo que se sugiere realizar consulta a la Subdireccién de Produccién, Region
Sur y/o Direccion Corporativa de Finanzas.

Punto 7. Relacion de Motores de combustion interna, facturas, fichas técnicas, marca, modelo y numeros de serie que
proporciono o proporcionara de acuerdo a lo descrito en la licitacion PMX-SA-PC-PEPR-CT-S-GCMCLM-822-2023-PCON-96538-1-
BOMBEO-HIDRAULICO para la ejecucién de los servicios del Contrato. Explicitamente se requieren las fichas técnicas del equipo
asi como las facturas o carta compromiso que el participante presento en la licitacién.

Respuesta: Se dispone el Anexo DT-4 Equipo Minimo que proporcionara el proveedor en (en versidn publica).

Punto 8. Relacion de Bombas Triplex o Quintuplex , facturas, fichas técnicas, marca, modelo y nimeros de serie que proporciond
o proporcionard de acuerdo a lo descrito en la Licitacion PMX-SA-PC-PEPR-CT-S-GCMCLM-822-2023-PCON-96538-1-BOMBEO-
HIDRAULICO, para la ejecucién de los servicios del Contrato. Explicitamente se requieren las fichas técnicas del equipo, asi como
las facturas o carta compromiso que el participante presento en la licitacion.

Respuesta: Se dispone el Anexo DT-4 Equipo Minimo que proporcionara el proveedor en (en versidn publica).

Subdirecciéon de Produccién Regién Sur

Activo de Produccién Bellota Jujo
Se adjunta cédula de respuesta y anexos.



https://nam04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.pemex.com%2Finai%2Fprocura%2FFraccion%2520XXVIII%2FFraccion%2520XXVIII%2520A%2FPEP%2FGCMCLM%25202023%2FCUARTO%2520TRIMESTRE%2F648223842%2FContrato%2520648223842.pdf&data=05%7C02%7Cmaria.carmen.ledesma%40pemex.com%7Ce656622aac424dc4c4e808dcadc27788%7C0fb730e189f14035ae89d327c0f1d87b%7C0%7C0%7C638576299557312781%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=tJxzSKcM2oClWAOnjV5n6Fbsw5ms%2BnWN2DkU8giyWeY%3D&reserved=0
https://nam04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.pemex.com%2Finai%2Fprocura%2FFraccion%2520XXVIII%2FFraccion%2520XXVIII%2520A%2FPEP%2FGCMCLM%25202023%2FCUARTO%2520TRIMESTRE%2F648223842%2FContrato%2520648223842.pdf&data=05%7C02%7Cmaria.carmen.ledesma%40pemex.com%7Ce656622aac424dc4c4e808dcadc27788%7C0fb730e189f14035ae89d327c0f1d87b%7C0%7C0%7C638576299557312781%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=tJxzSKcM2oClWAOnjV5n6Fbsw5ms%2BnWN2DkU8giyWeY%3D&reserved=0
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Direccion Corporativa de Finanzas

Se anexan facturas.

Por lo anterior, se remite la informacion proporcionada por la Subdireccion de Produccion Region Sur y la Direccion Corporativa
de Finanzas y se pone a su disposicidon, en version publica, la informacién de la Subdireccion de Abastecimiento, en un disco
compacto mismo que le sera entregado una vez cubierto el costo de reproduccion de 11.00 pesos, mas el que se derive del envio,
en su caso, que se indica en la Plataforma Nacional de Transparencia. De recoger la informacién en esta Unidad de Transparencia
no cubrird el costo de envio.

Una vez realizado el pago, agradeceré nos remita el comprobante que le generd el banco a los siguientes correos electrénicos.
Lic. Maria del Carmen Ledesma Rivera y/o Lic. Francisco Javier Jaramillo Palacios, maria.carmen.ledesma@pemex.com vy
francisco.j.jaramillo@pemex.com y nos indique, en caso de optar por el envio a su domicilio lo siguiente: Calle, Numero
interior/exterior, Colonia, municipio, Entidad Federativa y Cddigo Postal.

La presente respuesta se le otorga atendiendo la modalidad preferente de entrega de la informacidn sefialada en su solicitud.

En caso de que usted tenga algun tipo de comentario, favor de comunicarlo a esta Unidad de Transparencia a los siguientes
correos electrdnicos: francisco.j.jaramillo@pemex.com y maria.carmen.ledesma@pemex.com. Con gusto podemos orientarlo y/o
apoyarlo sobre la informacion solicitada; o bien, si usted lo desea, puede presentar una nueva solicitud detallando su
requerimiento a partir de la informacion que por este medio se le proporciona, a fin de realizar una bldsqueda precisa sobre los
nuevos datos aportados.

Asimismo, no omito mencionar que, en caso de no estar satisfecho con su respuesta, de acuerdo con lo dispuesto en los
articulos 142 y 143 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y 147 y 148 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la informacion Publica, usted dispone de 15 dias habiles, a partir de la fecha en que se le notifique esta
respuesta, para presentar un recurso de revision el cual puede ser presentado ante el INAI en el domicilio ubicado Insurgentes
Sur No. 3211 Col. Insurgentes Cuicuilco, Delegacion Coyoacan, Ciudad de México, C.P. 04530, México o bien ante esta Unidad de
Transparencia.

Atentamente
Unidad de Transparencia
Pemex Exploracion y Produccién

Elabord: Maria del Carmen Ledesma Rivera
Coordinador Especialista D

Revisd: Francisco Javier Jaramillo Palacios
Coordinador Especialista B
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